
Maksaja: Keskusta

Hyvä ystävä!

Kun toiset kinastelevat siitä, kuka                  palvelut tulevaisuudes-
sa järjestää, meille tärkeintä on, että sinä pääset lääkäriin tänään  
ja lähellä kotiasi. 

Haluamme, että elät hyvää ja mielekästä elämää turvallisessa  
ja palvelevassa kotikunnassasi, jonka asioihin  

pystyt myös itse halutessasi vaikuttamaan.  
Kaikki tärkeät palvelut mukaan lukien  
sosiaali- ja terveyspalvelut ovat  
lähelläsi.

Keskusta on vaihtoehto kärjistyneelle ja pola-
risoituneelle poliittiselle ilmapiirille. Haluamme 
tuoda arkeesi vakautta ja poliittiseen pää-
töksentekoon inhimillistä ja tasapainottavaa 
voimaa. Tarjoamme kunta- ja aluevaaleissa 

aitoja ratkaisuja paikallisten palveluiden, 
perheiden hyvinvoinnin ja talou-

den pelastamiseksi.

Vaihda keskelle.

 
Antti Kaikkonen

Keskustan puheenjohtaja

Sotea pitää korjata ja parantaa.  
Ei särkeä eikä hajottaa!

Keskustalle hyvinvointi-
alueet eivät ole ongelma 

vaan ratkaisu. Pelastamme palvelut 
vain niitä uudistaen. Kehitämme 
palveluita asiakaspalautteen ja 
vaikuttavuuden perusteella.

Kukaan ei parane taksis-
sa! Palveluita pitää saada 

läheltä ja ihmisläheisesti. 

Jokaisessa kunnassa pitää olla 
vähintään yksi sosiaali- ja ter-
veydenhuollon toimipiste. Kelan 
matkakorvaukset siirrämme hy-
vinvointialueille, jotta palveluiden 
järjestäminen tulee hoidetuksi 
kustannustehokkaimmalla tavalla 
ja turha taksiralli loppuu. Tämä tuo 
alueille säästöjä ja turvaa lähipal-
velut.

Seinät eivät hoida ketään kun-
toon. Tarvitsemme tekijöitä! 

Ratkaisemme työvoimapulan 
lisäämällä lääkärikoulutusta 

sekä lääketieteen opiskelijoiden 
harjoittelua hyvinvointialueen 
toimipisteissä yksityisten lääkäria-
semien sijaan, panostamalla työ-
hyvinvointiin, lisäämällä työperäistä 

maahanmuuttoa ja madaltamalla 
eläkeikäisten työelämään osallistu-
misen kynnystä Haluamme turvata 
sotejärjestöjen rahoituksen tehdä 
tärkeää työtään.

Keikkalääkäröinti kuriin!  
Perhelääkäri turvaa hoi-
tosi jatkuvuuden.

Muutamme hallituksen sotelinjan. 
Rakennamme palvelujärjestelmän 
julkisten palveluiden perustalle. 
Hyödynnämme hyviksi havaittuja 
moniammatillisia tiimejä, perhelää-
kärijärjestelmää ja yksityisiä am-
matinharjoittajia. 

Stop kukkaron päälle  
käyville hoitokuluille! 

Haluamme yhtenäisen ja selkeän 
vuosittaisen maksukaton lääkkeille, 
matkakustannuksille, lääkärinpalk-
kioille ja hoitokuluille. 

Pelkkä rakkaus ei elätä! 
Omaishoitajalla on oikeus myös 
omaan elämään.

Meistä omaishoitajalla pitää 
olla aito oikeus valita, kuinka 

suuren osan hoivatehtävästä hän 
ottaa vastuulleen. Tahtomme on, 
että omaishoitaja voi viedä hoi-

dettavan esimerkiksi ikäihmisten 
päivätoimintaan asioidensa tai 
työpäivänsä ajaksi.

Seis mummorallille! 
Ikäihmisillä on oikeus asua lähellä 
omaisiaan ja läheisiään.

Vanhukset eivät ole Keskustalle 
taakka tai kuluerä, vaan arvokkaita 
ihmisiä. He ovat ansainneet inhi-
millisen ja hyvän hoidon tutulla ja 
turvallisella kotiseudullaan. 

Apua mielenterveyteen  
ja elämänhallintaan NYT!

Haluamme suurimpien 
kaupunkien kauppakes-
kuksiin matalan kynnyksen ”astu 
sisään”- mielenterveyspäivystyksiä 
sekä lisää vapaaehtoisten ylläpi-
tämiä chat- ja puhelinpalveluita. 
Lasten ja nuorten mielenterveyttä 
tulee seurata terveystarkastusten 
yhteydessä ja puuttua ongelmiin 
välittömästi.

Bitit liikkeelle! Yhtenäiset tieto-
järjestelmät luovat turvallisuutta.

Sosiaali- ja terveyspalvelu-uudis-
tus tehtiin, jotta ihmiset saisivat 
apua huoliinsa yhdeltä luukulta. 
Vaadimme lakimuutosta, joka 

mahdollistaa apua tarvitsevan tie-
tojen liikkumisen eri viranomaisten 
kesken.  

Euro on hyvä konsultti, 
mutta huono isäntä! Ei sak-

sita hyvästä hoidosta.

Keskustan tavoitteena on ihmisen 
kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin, 
terveyden ja turvallisuuden edis-
täminen. Palvelutarve vain vaih-
telee hyvinvointialueittain. Meille 
on tärkeintä, mitä euroilla saadaan 
aikaan. Siirrämme päätösvallan 
palveluiden järjestämisestä alueille 
nykyisen voimistuvan keskusjoh-
toisuuden sijaan.

Hädän hetkellä muista 112!  
Ja Keskusta.

Meille arvokkaita ihmishenkiä ja 
perheilleen arvokkaita koteja on 
joka puolella Suomea. Keskusta 
edellyttää, että pelastustoimen 
ja ensivastetoiminnan toimivuus 
ja saatavuus on turvattava koko 
maassa myös tulevaisuudessa. 

Tavoitteemme aluevaaleissa

Vaihda 

keskelle.



Kodit kuntoon! Kotitalousvähen-
nystä on korotettava.

Keskusta on suomalaisten 
kotien rakentaja ja remon-
toija. Emme hyväksy kotitalous-
vähennykseen kohdistuvia leik-
kauksia. Kotitalousvähennyksellä 
tuemme yrittäjyyttä ja työllisyyttä 
sekä helpotamme ikääntyneiden 
pärjäämistä rakkaissa kodeissaan.

Lastenhoito on täyttä työtä! 
Kunnan kotipalvelu auttaa.

Keskustalle lastenhoito on arvo-
kasta työtä. Takaamme jokaisen 
alle kouluikäisen lapsen perheelle 
oikeuden kotipalveluun kolmeksi 
tunniksi kuukaudessa. Jos perhei-
den tukiverkot ovat ohuet, tuem-
me heitä myös arjessa.

Lapsirallille piste! Toimivat 
varhaiskasvatuspalvelut lähellä 
kotia tukevat vanhempien jaksa-
mista arjessa.

Keskustan mielestä saman per-
heen lapset tulee hoitaa samassa 
paikassa lähellä kotia. Kulkuyhte-
yksien tulee olla sujuvat ja saavu-
tettavat. Jokaisessa kunnassa tulee 
olla perheiden tarpeisiin sopivia 
laadukkaita varhaiskasvatuspalve-
luita.

Syöttäisitkö lapsesi susil-
le? Koulukyydit suurpeto-
alueilla käyttöön.

Esi- ja perusopetuksessa olevan 
lapsen koulumatkan tulee olla tur-
vallinen eikä se saa herättää turhaa 
pelkoa. Haluamme, että suurpeto-
vaaran alueilla koulu järjestää kou-
lukyydit. Hallituksen tulee varata 
tähän vuosittainen määräraha.

Stop koulushoppailulle! Kiel-
tenopiskelu ei saa olla kiinni 
asuinpaikasta.

Koulujärjestelmämme vahvuus on 
sen tasa-arvoisuudessa. Emme 
hyväksy koulujen eriytymistä 
emmekä koulushoppailua, vaan 
turvaamme koulujen työrauhan, 
riittävät oppimisen resurssit ja 
laadukkaan erityisopetuksen, toi-
mivat tilat, kohtuulliset ryhmäkoot 
sekä valinnaisaineet. Lähiopetus-
ta täydennämme etäopetuksella 
esimerkiksi valinnaisaineiden ja 
kielten osalta.

Suuri ei ole aina kaunista! Isot 
koulut eivät saa olla keskittämis-
politiikan väline.

Suhtaudumme varauksella jät-
tikouluihin. Niiden sijaan kan-
natamme pienempiä kaupun-
ginosakouluja. Mahdollisuus 
kaupunginosakouluihin tulee ottaa 
huomioon jo kaavoitusvaiheessa. 

Vierivä kivi ei sammaloidu! Digi-
talisaatio on avain elinikäiseen 
oppimiseen.

Keskusta edellyttää, että laaja-
kaistapalvelut tulee laittaa kuntoon 
koko maassa valtion rahoituksella. 
Toisen asteen eli lukio- ja amma-
tillisen koulutuksen saavutettavuus 
turvataan digitalisaatiolla. Toimivat 
laajakaistayhteydet ovat peruse-
dellytys etäopetuksen järjestä-
miseksi ja elinikäisen oppimisen, 
yrittämisen ja myös monipaikkai-
sen työn mahdollistamiseksi. 

Työtä kotiseudulle! Huomioimme 
paikalliset koulutus- ja työlli-
syystarpeet.

Työ on parasta sosiaaliturvaa. 
Tiivis yhteistyö ja vuoropuhelu 
yrittäjien, kunnan työ-, 
elinkeino- ja kotoutta-
mispalveluiden sekä hy-
vinvointialueiden kesken on avain 
aktiiviseen elinkeinopolitiikkaan, 
perusta vireydelle sekä vakaalle 
kuntataloudelle. Työvoimapalve-
luiden vaikuttavuutta seuraamme 
tarkasti. Haluamme, että jokaisesta 
kunnasta saa yritysneuvontaa.

Näpit irti vedestämme! 

Puhdas vesi on metsien lisäksi kan-
sallinen luonnonvaramme, jonka 

kotimaisuudesta Keskusta 
huolehtii myös tulevaisuu-

dessa. Vesilaitosten omistajuuden 
tulee olla sataprosenttisesti kun-
nilla. Poikkeus- ja kriisitilanteisiin 
varaudumme ennalta vesihuol-
tostrategialla.

Katto karkaaville asumiskustan-
nuksille! Kunnan asuntopolitiikal-
la ehkäistään yhteiskun-
nan eriytymistä.

Pienennämme asumisen kus-
tannuksia. Kaavoituksessa huo-
mioimme kaavamääräysten eri 
kustannusvaikutukset ja edistäm-
me tilojen kiertotaloutta. Var-
mistamme, että olemassa olevat 
rakennukset ja tontit saadaan 
tehokkaaseen käyttöön täyden-
nysrakentamisella, käyt-
tötarkoitusmuutoksilla tai 
tarvittaessa purkamalla.

Vihreys ei ole pelkästään poliit-
tista! Se on valinta viihtyvyyden 
ja asumismukavuuden puolesta.

Turvaamme lähiluontoalueet 
ja luomme edellytykset hyväl-
le asumiselle. Vaalimme 
luontoarvoja rakennetussa 
ympäristössä ja jätämme 
kaavoituksessa luonnolle tilaa.  
Parannamme myös luonnon moni-
muotoisuutta.

Liike ja luovuus on lääke! 

Haluamme, että kunta-
laisille on tarjolla liikunta-
neuvojan palveluita sekä 
maksuttomia sisä- ja ulko-
liikuntamahdollisuuksia. Turvaam-
me myös ikääntyneille pääsyn 
ulos luontoon ja asuinympäristön 
kunnossapidon kaikkina vuoden-
aikoina. Monipuolinen järjestö-
toiminta ja kulttuurielämä luovat 
elämänvoimaa.

Kunnissa ei syrjitä! Hyvinvoiva 
henkilöstö tekee laadukkaat ja 
toimivat kuntapalvelut.

Kunnat tukevat työntekijöidensä 
jaksamista sekä perheen ja työn 
yhteensovittamista työaikajous-
toilla, etätyömahdollisuudella, 
työvuorosuunnittelulla ja 
kouluttautumisella uusiin 
tehtäviin elämäntilanteen 
niin vaatiessa. Lopetamme ras-
kaussyrjinnän lainsäädäntöä tiu-
kentamalla. Tuemme ikääntyvien 
henkilöiden työllistymistä esteitä 
poistamalla.

Koti kasvattaa, opettajat opet-
taa! 

Koti tarjoaa lapselle perustan 
arvoille, asenteille ja käyttäy-

tymiselle. Koulu täydentää tätä an-
tamalla tiedollisia ja taidollisia val-
miuksia. Yhteistyö kodin ja koulun 
välillä turvaa kouluissa työrauhan 
ja opettajien jaksamisen. Sosiaa-
lisen median käytön rajoittaminen 
parantaa oppimis- ja työrauhaa, 
keskittymiskykyä ja koko kouluyh-
teisön hyvinvointia. 

Vastustamme jakoa menestyviin 
ja kuihtuviin kuntiin. Kuntarahoi-
tus kuntoon!

Kunnallisverotuksen lähtökohtana 
tulee olla alueellinen yhdenvertai-
suus ja tämä tulee ottaa huomioon 
kuntarahoitusta uudistettaessa. 
Valtionosuusjärjestelmän tulee 
perustua kuntien todellisiin kus-
tannuksiin. Kiinteistöverotuksen 
tulee olla kokonaan valtionosuu-
den tasausjärjestelmän piirissä 
pois lukien voimalaitosten kiinteis-
töverotus.

Sinä päätät! Aktiiviset 
kuntalaiset turvaavat 
kunnan tulevaisuuden.

Tuemme aktiivista kuntalaisuut-
ta. Tämä tarkoittaa kuntalaisten 
kuulemista eri tavoin, omaehtoista 
vaikuttamista, avointa tiedon-
kulkua ja päätöksentekoa, uusien 
teknisten alustojen hyödyntämis-
tä sekä osallistuvan budjetoinnin 
vakiinnuttamista. Kuntien pakkolii-
toksia emme kannata.

Turun tunnin juna romukoppaan! 
Aluepolitiikka vahvistaa koko 
maan kestävää kehittämistä.

Esitämme ratkaisuksi maan tasa-
puoliseen kehittämiseen Suomeen 
luotavaa erityistalousaluejärjes-
telmää. Pyrimme ensi töiksemme 
lisäämään itäiseen Suomeen ja 
Lappiin työllisyyttä, inves-
tointeja sekä houkutte-
levuutta verohelpotuksin 
ja poikkeuslainsäädännöllä. Ra-
ja-alueiden kehittäminen on tär-
keää kiristyneen turvallisuustilan-
teen takia. 

Tavoitteemme kuntavaaleissa

Tutustu Keskustan  
ehdokkaisiin ja 
vaaliohjelmiin:  
keskusta.fi/vaalit

Emoji-keskusta  
-sanakirja

 

Koulu        

Suomen menestyksen tärkein 
kulmakivi on tasa-arvoinen 
koulujärjestelmä. Keskustalle 
koulutus on elinikäinen inves-
tointi, ei kuluerä.

 Sairaala

Kukaan ei halua sairaalaan, 
mutta hädän hetkellä sinne on 
päästävä – mitä nopeammin, 
sitä parempi. Hyvä sairaanhoito 
on taattava kaikille asuinpai-
kasta riippumatta.

Apila                

Keskusta on ainoa puolue, jolle 
on aidosti tärkeää kansalaisten 
hyvinvointi kaikkialla Suomessa.

Suomen lippu 

Keskusta on asettanut lähes 
120 vuotta isänmaan asiat aina 
etusijalle. Linjaa ei ole syytä 
muuttaa.

Tikkataulu

Tee hyvä valinta ja 
vaihda keskelle. Keskellä on 
helppo olla ja hengittää.


